Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

DECRETO N° 065/2025

Ementa: Nomeia Membros do Conselho Gestor do

Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social.

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art. 71, inciso
VI, da Lei Orgânica Municipal e na Lei Municipal 083/2006, de 18 de julho de
2006.

DECRETA:

Art. 1º - O presente decreto, tem por finalidade nomear os Membros do Conselho
Gestor do Fundo Municipal de Habitação e Interesse Social.

Art. 2º - Ficam designados para integrar o referido conselho, os cidadãos abaixo
nominados:

I - Representantes da Divisão Municipal de Habitação:

Titular: Maiara Sabino Rosa, RG nº. 9.957.***-* – SSP/PR

Suplente: Lidinei Batista Alves de Souza, RG n° 3.416.***-* - SSP/PR.

II - Representantes do Departamento Municipal de Planejamento, Projetos e

Convênios:

Titular: Paulo Henrique Gomes Garcia, RG nº. 39.511.***-* – SSP/PR

Suplente: Kelly Silva do Carmo, RG nº. 10.468.***-*– SSP/PR

III - Representantes do Departamento Municipal da Rede Socioassistencial e

Habitação:

Titular: Xênia Carolina Quiqueto de Souza Pina, RG nº. 6.564.***-*– SSP/PR

Suplente: Adriele Sebastiana de Sá, RG nº. 8.560.***-*– SSP/PR

IV - Representantes do Departamento Municipal de Administração:

Titular: Leoni Henrique Borges da Silva, RG nº. 13.403.***-*– SSP/PR

Suplente: Angélica Oliveira Silva Rodrigues, RG nº. 10.497.***-*- – SSP/PR

V - Representantes do Departamento Municipal de Obras, Segurança e Trânsito:

Titular: Evandro Carlos de Godoi, RG nº. 4.657.***-*– SSP/PR

Suplente: Alexandre Bianchi de Souza, RG nº. 12.899.***-*– SSP/PR

         Prefeitura Municipal de Siqueira Campos
Estado do Paraná

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL

VI - Representantes do Departamento Municipal de Educação:
Titular: Elaine Sibeli de Paiva, RG nº. 6.975.***-*– SSP/PR

Suplente: Fernando de Anhaia, RG nº. 9.168.***-*– SSP/PR

VII - Representantes da Comissão Municipal de Defesa Civil – COMDEC:

Titular: Aurélio Ricardo Braun, RG nº. 5.019.***-*– SSP/PR

Suplente: Claudemiro Carro, RG nº. 7.740.***-*– SSP/PR

VIII - Representantes da Sociedade Civil Organizada e Demais Movimentos – Setor

Produtivo da Construção Civil:

Titular: Caroline Virginia Coutinho, RG nº. 9.810.***-*– SSP/PR

Suplente: Edivan Mendes de Carvalho, RG nº. 10.863.***-*– SSP/PR

IX - Representantes da Sociedade Civil Organizada e Demais Movimentos –

Movimentos e Associações Populares:

Titular: Marli Barbosa Gonzaga, RG nº. 9.624.***-*– SSP/PR

Suplente: Júlio César Silveira, RG nº. 3.355.***-*– SSP/PR

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Siqueira Campos, 28 de maio de 2025.

Luiz Henrique Germano
Prefeito Municipal